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اعزام نمایندگان مقام معظم 
رهبری برای تجلیل از جانبازان

پایگاه اطلاع رسانی مقام معظم رهبری: در  �
سالروز ولادت باسعادت قمر بنی هاشم حضرت 
اباالفضل العباس علیه السلام و روز جانباز، صبح 
دیروز (چهارشنبه) چهار هیأت از جانب حضرت 
آیت االله خامنه ای مقام معظم رهبری با حضور در 
منازل تعدادی از جانبازان در تهران از رشادت، صبر و 
استقامت ایثارگران تجلیل کردند. حجج اسلام آقایان 
شهیدی محلاتی، تقوی، قمی و حاج علی اکبری به 
نمایندگی از مقام معظم رهبری، با حضور در منازل 
تعدادی از جانبازان ضمن گفت وگو با آنان و کسب 
اطلاع از شرایط زندگی، درمان، کار و مشکلاتشان، از 
ایثارگری و فداکاری جانبازان سرافراز دفاع مقدس 
قدردانی کردند. همچنین نمایندگان ولی فقیه در مراکز 
استان ها و ائمه جمعه سراسر کشور نیز به نمایندگی 
از مقام معظم رهبری با حضور در منازل تعدادی از 
جانبازان سراسر کشور از این یادگاران گران قدر دفاع 

مقدس تجلیل کردند.

لایجه بودجه 
دوباره به مجلس عودت شد

ایسنا: سیامک ره پیک، سخنگوی هیأت مرکزی  �
نظارت بر انتخابات، درباره آخرین وضعیت لایحه 
بودجه سال ۹۵ گفت: در مورد اشکالاتی که در مرحله 
قبل به بودجه گرفته شد، مجلس محترم اصلاحاتش 
را انجام داد و آن اصلاحات در جلسه امروز مجددا 
مطرح شد. برخی از اشکالاتی که اصلاح شده بود، 
از نظر شورای نگهبان ایرادش رفع شده، اما برخی 
از اشکالات شورا به قوت خود باقی مانده بود که آن 
ایرادات مجددا به مجلس عودت داده شد تا بررسی و 
اصلاحات آن را انجام دهند. او همچنین با بیان اینکه 
صحت انتخابات در بررسی های امروز شورای نگهبان 
در ۴۰ حوزه انتخابیه در دور دوم انتخابات مجلس 
موردتأیید قرار گرفت، گفت: «در جلسه دیروز شورای 
نگهبان برای دو حوزه انتخابیه مرحله دوم انتخابات 
مجلس به دلیل برخی گزارشات واصله، مقرر شد 
مجددا بازرسی و بررسی دقیق تری انجام شود و 
ان شاءاالله در جلسات آتی شورای نگهبان درباره این 

دو حوزه انتخابیه تعیین تکلیف خواهد شد».

عضو شورای نظارت بر صداوسیما:
سرافراز نتوانست رسانه ملی را 

در حد انتظار اداره کند
ایرنا: حجت الاسلام مفید کیایی نژاد، عضو شورای  �

نظارت بر صداوسیما، با بیان اینکه سرافراز در مدت 
ریاست خود در رسانه ملی فقط یک بار در شورای 
نظارت و کمیسیون فرهنگی مجلس حضور یافت، 
گفت: وی آن گونه که انتظار می رفت نتوانست 
سازمان را بگرداند و اداره کند. او درباره تغییر 
مدیرعامل صداوسیما، افزود: آقای سرافراز انسان 
باشخصیت و متعهدی بود و این یکی از حسنات 
است که وقتی مدیری مشاهده کرد نمی تواند 
تشکیلاتی را بگرداند، استعفا دهد و پرچم را به 
شخص دیگری بسپارد و سرافراز نیز خودش به این 
نتیجه رسید. او تصریح کرد: آقای علی عسکری هم 
که از سوی مقام معظم رهبری منصوب شده است، 
در معاونت فنی سازمان صداوسیما مشغول به 
فعالیت بوده و اشراف لازم را بر رسانه ملی دارد 
و همان انتظاراتی که از سرافراز می رفت نیز از او 

می رود که امیدواریم به آنها توجه کند.

مدیر کل سیاسی وزارت کشور:
تغییر فرمانداران یا استانداران 

ربطی به انتخابات ندارد
ایسنا: محمدامین رضازاده، مدیر کل سیاسی وزارت  �

کشور با اشاره به اینکه مثل همیشه تغییراتی در سطح 
فرمانداران انجام می شود، گفت: این تغییرات ربطی 
به انتخابات ندارد. او با بیان اینکه در سطح استانداران 
هم ممکن است تغییراتی ایجاد شود، گفت: وزارت 
کشور اعلام کرده است در این سطح تغییراتی ندارد اما 
مشاهده کردیم که استاندار خوزستان به درخواست 
خود تغییر کرد. با وجود این، تغییرات غیرطبیعی 
نخواهیم داشت. مدیر کل سیاسی وزارت کشور در 
توضیح دلیل تصمیم استاندار خوزستان گفت: آقای 
مقتدایی تقاضای بازنشستگی داشته و در نامه هایی 
تقاضای کناره گیری کرده بودند که تقاضای وی دیروز 

پذیرفته شد.

دومین نشست فراکسیون امید 
برگزار می شود

ایسنا: دومین نشست فراکسیون امید روز سه شنبه  �
هفته آینده از ساعت ۱۵ تا ۱۹ برگزار می شود. مهرداد 
محمدی نایب رئیس کمیته اجرائی فراکسیون امید 
با اعلام این خبر گفت: در این نشست، اساسنامه 
فراکسیون امید به تأیید اعضا خواهد رسید. 
پیش نویس این اساسنامه در نشست اول فراکسیون به 
منتخبان ارائه شده است و پس از دریافت نظرات و 
پیشنهادات، اساسنامه جهت تأیید در مجمع عمومی 
فراکسیون در روز سه شنبه به رأی اعضا گذاشته 
خواهد شد. محمدی با بیان اینکه انتخاب هیأت رئیسه 
فراکسیون از دیگر دستورات جلسه روز سه شنبه است، 
افزود: این نشست پس از بحث و تبادل نظر پیرامون 
مسائل مهم روز و موضوعات مربوط به فراکسیون، 

خاتمه خواهد یافت.

خبر
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شهادت فرمانده یگان تکاوری 
نیروی دریایی سپاه

سپاه نیوز: سردار دریادار دوم پاسدار «محمد  �
ناظری» فرمانده یگان تکاوری اباعبداالله (ع) 
ندسا حین انجام مأموریت در منطقه نازعات 
به یاران شهیدش پیوست. شهید ناظری از 
رزمندگان دوران هشت سال دفاع مقدس و 
فرماندهان قدیمی و زبده نیروی دریایی سپاه بود 
که در یگان هوابرد و ناوگروه های اعزامی ندسا 
برای تأمین تردد کشتی ها و شناورها در خلیج 
عدن در سال های اخیر نیز خدمات ارزنده ای کرد. 
او همچنین در تربیت و آموزش نیروهای تکاور 
نیروی دریایی سپاه نقش قابل توجهی داشت. در 
پی شهادت سردارمحمد ناظری، سرلشکر پاسدار 
محمدعلی جعفری، فرمانده کل سپاه پاسداران 
انقلاب اسلامی پیام تسلیتی صادر کردند. آیین 
تشییع پیکر این شهید، با حضور شخصیت های 
کشوری و لشکری و آحاد مردم شهیدپرور و 
قدرشناس تهران، ساعت ۹:۳۰ دقیقه امروز، از 
مقابل ناحیه مقاومت بسیج جماران واقع در 
شمیران، خیابان شهید دکتر لواسانی (فرمانیه) 
به سمت حرم مطهر امامزاده علی اکبر(ع) چیذر 

برگزار خواهد شد.

یک مقام امنیتی: 
خرید اوراق قرضه آمریکا، انداختن 

گوشت در دهان گربه بود
ایرنا: یکی از مسئولان امنیتی کشور گفت:  �

«در دولت نهم چهار میلیارد دلار در کشور 
ایتالیا اوراق قرضه خریدند که سفیر وقت ایران 
همان موقع با گوشزد کردن خطر ناشی از این 
کار، به آنان گفته بود تبدیل پول به اوراق قرضه، 
هرچند ممکن است سودی برای ما داشته باشد 
اما اگر دست آمریکایی های بیاید، می توانند 
روی آن دست بگذارند و آن را مصادره کنند».
این مقام امنیتی با بیان اطلاع داشتن مدیران 
دولت نهم از این قبیل اقدام ها ابراز کرد: «همان 
وقتی که رئیس جمهوری وقت برای شرکت در 
مجمع عمومی سازمان ملل به آمریکا می رفت، 
هواپیما پس از پیاده کردن او و اعضای هیأت 
ایرانی در فرودگاه نظامی می نشست زیرا 
دستگاه قضائی آمریکا هواپیما را به عنوان 
یکی از اموال ایران مصادره می کرد. در چنین 
شرایطی، عزیزان رفته اند مبلغ چهار میلیارد 
دلار اوراق قرضه خریده اند که دو میلیارد 
دلار آن اوراق قرضه آمریکا بوده؛ یعنی از 
بورس آمریکا سهم خریده اند که می شود 
نام این کار را «گوشت انداختن در دهان گربه 
گذاشت»، طوری که هم اکنون می بینیم گربه 
آن را به دهان گرفته است».او افزود: «ما در 
جریان مذاکرات متوجه شدیم که چنین چیزی 
است و دنبال کردیم، دیدیم از چهار میلیارد 
دلار، یک میلیارد و ۸۰۰ میلیون دلار آن در 
لوکزامبورگ است که با حل مشکلات بانکی، 
قابل برداشت است و دو میلیارد دلار آن در 
آمریکا بوده که اوراق قرضه آمریکا را خریده اند 
و (آمریکایی ها) همان موقع دست روی آن 
گذاشتند. هرچند آن موقع توانستند دو عدد از 
این اوراق را به ارزش ۲۵۰ میلیون دلار تبدیل 
به پول کنند و به داخل کشور انتقال دهند اما 
بقیه را نتوانستند». به گفته این مقام امنیتی، 
همه این اتفاق ها مربوط به پنج سال قبل از 
روی کار آمدن دولت یازدهم بوده که ما این 
قضیه را متوجه شدیم و اینها (آمریکایی ها) 
گفتند یک میلیارد و ۸۰۰ میلیون دلار آن در 
دست دادگاه پترسون است و ما نمی توانیم 
در مورد آن تصمیم بگیریم و باید سیر قضائی 
آن تمام شود که اگر آزاد شد، به شما پس 
می دهیم... . الان متأسفانه در رسانه ها طوری 
مطرح می کنند که انگار این دولت رفته این دو 
میلیارد دلار را در اختیار آمریکایی ها گذاشته 
است، در حالی که این گوشت را قبلا عزیزان در 
دهان گربه گذاشته اند؛ هرچند قصد خیانت 
نیز نداشته اند اما اشتباه و خطا کردند و 

دقت نکردن، این آفت ها را هم دارد».

نماینده ولی فقیه در سپاه:
مطرح شدن برجام ۲ 

دامی برای انقلاب بود
سپاه نیوز: حجت الاسلام علی سعیدی،  �

نماینده ولی فقیه در سپاه، از نفوذ به عنوان 
تصرف دشمن در ادراک مسئولان و مردم یاد 
کرد و گفت: نفوذ سیاسی به معنای تصرف 
در ادراک سیاسی دولتمردان و نفوذ فرهنگی 
تصرف در ادراک فرهنگی مردم است و 
نگرانی ها از این است که دشمن با تمرکز روی 
افکار مردم و دولتمردان بتواند بر آنها تأثیر 
گذاشته و اهداف خود را از این طریق دنبال کند. 
او با اشاره به خباثت های آمریکا در سال های 
پس از پیروزی انقلاب اسلامی علیه ملت ایران، 
اعتماد و تسلیم شدن در برابر خواست «کدخدا» 
را «اشتباه گرفتن دوست و دشمن» توصیف کرد 
و افزود: مطرح شدن برجام ۲، ۳ و ۴ پس از 
برجام، دامی برای انقلاب اسلامی بود که مقام 
معظم رهبری با هوشمندی و ژرف اندیشی، خط 

آمریکا را خواندند و مانع تحقق آن شدند.

روزنه

حضرت  پایگاه اطلاع رسانی مقام معظم رهبری: 
آیت االله خامنه ای مقام معظم رهبری، در حکمی 
با پذیرش استعفای آقای محمد سرافراز و تشکر 
از تلاش های انقلابی و ارزشی ایشان، آقای دکتر 
ریاست سازمان  به  را  عبدالعلی علی عسکری 
صداوسیمای جمهوری اسلامی ایران منصوب کردند. 
متن حکم مقام معظم رهبری به این شرح است: 
«بسم االله الرحمن الرحیم؛ جناب آقای دکتر عبدالعلی 
علی  عسکری دام توفیقه؛ نظر به استعفای جناب 

آقای محمّد سرافراز و با تشکر از تلاش های انقلابی 
و ارزشی دلسوزانه ایشان که هرگز نباید فراموش شود، 
جناب عالی را که برخوردار از پیشینه انقلابی و تجربیات 
مدیریتی در رسانه ملّی، هستید، به ریاست سازمان 
صداوسیما منصوب می کنم. آنچه باید توصیه شود، در 
حکم این جانب به جناب آقای سرافراز به تفصیل آمده 
است. لذا موکدا سفارش می کنم به برنامه ریزی، رعایت 
راهبردهای کلان، جذب و حفظ و تربیت نیروهای 
انقلابی و کارآمد و حضور مؤثر در فضای مجازی 

اهتمام بورزید و به خدای متعال توکل و اعتماد کنید. 
توفیقات شما را از درگاه ربوبی مسئلت می کنم». مقام 
معظم رهبری همچنین آقای سرافراز را به  عضویت 
در شورای عالی فضای مجازی منصوب کردند. آقای 
سرافراز پیش از انتصاب به ریاست سازمان صداوسیما، 

عضو حقیقی شورای عالی فضای مجازی بود. 
نامه سرافراز به مقام معظم رهبری

درهمین حال «محمد سرافراز» در نامه ای به مقام 
معظم رهبری، ضمن سپاس گویی، از استمرار اعتماد 

ایشان برای ادامه خدمت در سنگری دیگر و تحویل 
مسئولیت رسانه ملی به برادری انقلابی و متعهد 
تشکر کرد. به گزارش «باشگاه خبرنگاران» در این نامه 
آمده است: «از عنایت ویژه حضرت عالی، به اقدامات 
انجام شده در این مدت، که با تعابیری زیبا، از آن یاد 
فرموده اید، و حاصل کوشش های خالصانه مدیران و 
کارکنان خدوم این سازمان است، تشکر می کنم و از 
پیشگاه حضرت باری تعالی، برای آن رهبر بزرگوار، طول 

عمر، سلامت و عزت روزافزون مسئلت می کنم».

با حکم مقام معظم رهبری

«علی  عسکری» رئیس سازمان صداوسیما  شد 

«عبدالعلی علی عسکری» که دیروز رسما به عنوان رئیس جدید سازمان 
صداوسیما معرفی شد، دارای مجموعه ای از سوابق رسانه ای و فنی است.  
عسکری از دوستان عزت االله ضرغامی، رئیس اسبق سازمان صداوسیماست 
و عهده دار معاون فنی رسانه ملی در دوران مدیریت ضرغامی بود. به 
گزارش «تسنیم»، او پیش از این، سابقه عضویت در شورای عالی انقلاب 
فرهنگی، معاون وزیر فرهنگ  و  ارشاد اسلامی، مدیر بنیاد فرهنگی پژوهشی 
غرب شناسی، رئیس دانشکده صداوسیما و معاونت آموزشی- رسانه ای و 
فنی سازمان صداوسیما و... بوده است. علی عسگری که تحصیلات خود 
را در مقطع دکترا با عنوان «مهندسی صنایع، گرایش سیستم و بهره وری» 
در دانشگاه علم و صنعت  ایران به پایان رسانده، از اعضای مرکزی قرارگاه 
فضای مجازی و از طراحان اصلی شورای عالی فضای مجازی نیز هست. 
او پیش از انقلاب، یک بار به دلیل مبارزه با رژیم پهلوی بازداشت و روانه 
زندان شد که در نهایت همراه با پیروزی انقلاب اسلامی در در ۲۲ بهمن 
۵۷ از زندان آزاد شد. علی عسکری ازجمله طراحان برنامه های فرهنگی 
شورای عالی انقلاب فرهنگی بود و از سال ۱۳۶۲ به  عنوان مشاور در 
دبیرخانه شورای عالی انقلاب فرهنگی منصوب و چندین سال در تدوین 
طرح های فرهنگی مشارکت داشت. در سال ۱۳۷۰ به عنوان معاون به وزارت 
فرهنگ و ارشاد اسلامی رفت. علاوه بر آن با حفظ سمت رئیس هیأت مدیره 
و مدیرعامل سازمان مراکز ایرانگردی و جهانگردی را عهده دار شد. او در 
سال ۱۳۷۳ با نظر رئیس جمهور وقت، بنیان گذاری شرکت فروشگاه های 
رفاه را بر عهده گرفت. علاوه برآن به عنوان مشاور رئیس جمهور منصوب 
شد و در ستاد تنظیم بازار شرکت می کرد. در سال ۱۳۸۰ بنیاد فرهنگی 
پژوهشی غرب شناسی را راه اندازی کرد و در اواسط سال۱۳۸۳ به عنوان 
مشاور ریاست سازمان صداوسیما منصوب شد و سپس به عنوان معاون 
آموزشی سازمان و ریاست دانشکده صداوسیما مشغول به خدمت شد. 
علی عسکری به مدت ۱۰ سال مسئولیت معاونت توسعه و فناوری رسانه در 
سازمان صداوسیما را برعهده گرفت. علی عسکری دارای تألیفات و ترجمه 
کتاب هایی با عناوین «پایان عصر آمریکا، قدرت در دست کیست؟»، «آمریکا 
جهان را به کدام سو می برد؟، «مرگ غرب، جنگ سرد فرهنگی»، نخبگان 

قدرت، کتاب لبخند و شمشیر در روابط ایران و آمریکا»، «مبانی نظام اسلامی 
از دیدگاه امام خمینی(ره)»، «صنایع فضایی و ماهواره ها»، «مؤلفه قدرت 
ملت ها در دنیای جدید»، «مدیریت رسانه، نگاهی نو»، «سپهر جهانی رسانه-
روندهای عمده زیرساختی رسانه های نوین»، «طرح ملی تلویزیون دیجیتال 
زمینی (DVB-T) در ایران» و... است. علی عسکری ششمین رئیس سازمان 
صداوسیما خواهد بود. گفتنی است پس از پذیرش استعفای محمد سرافراز 
که تنها حدود ۱۸ ماه رئیس این سازمان بود، به  عضویت در شورای عالی 
فضای مجازی منصوب شد. سرافراز پیش از انتصاب به ریاست سازمان 
صداوسیما، عضو حقیقی شورای عالی فضای مجازی بود. دوران ریاست 
سرافراز بر صداوسیما پرحاشیه ترین دوران این سازمان بوده است. تغییرات 
ابتدایی در سازمان و برکناری بسیاری از مدیران، حاشیه های نخستین سرافراز 
در سازمان بود. این حاشیه ها با موضوعاتی همچون اختلاف بودجه ای با 
دولت، ماجرای فایل صوتی منتشرشده درباره مجریان شبکه پرس تی وی، 
مورد عجیب شهرزاد میرقلی خان و خروجش از کشور و دفاع سرافراز از 

او و در نهایت درگیری مکتوب مدیر یکی از شبکه های سازمان با عزت االله 
ضرغامی همراه بود. همه اینها شاید همچنان بخشی از ماجرای سرافراز 
و رسانه ملی باشد. رسانه ای که با افت شدید مخاطب و هجوم مردم به 

شبکه های ماهواره ای هم مواجه است.
نظر زیباکلام درباره تغییر سرافراز 

صادق زیباکلام درباره دلایل کناررفتن سرافراز از سازمان صداوسیما 
گفته است: «با حضور سرافراز در صداوسیما آن تنگ نظری که در 
دوران آقای ضرغامی بود، بیشتر شد و برنامه های صداوسیما در این 
۱۸ ماه یک سویه تر و بسته تر شده است و اگر چهره هایی از فرهیختگان 
و روشنفکران جامعه در دوران ضرغامی در تلویزیون ظاهر می شدند در 
این ۱۸ ماه پای آنها از صداوسیما به کل قطع شد. بنابراین در این ۱۸ ماه 
سیاست های آقای سرافراز باعث ریزش بیشتر مخاطبان شده و شاهد هیچ 
نوآوری و تحولی نبودیم». زیباکلام در گفت وگو با «فرارو» و در پاسخ به این 
سؤال که آیا نوع رابطه صداوسیما با دولت و به خصوص در موضوع برجام 
در رفتن سرافراز مؤثر بوده است؟، گفت: «آنچه مسلم است آقای سرافراز 
در این ۱۸ ماه از ضدیت، جبهه گیری و حمله به دولت و میدان دادن به 
مخالفان آقای روحانی، خودداری نکردند و به خصوص در مسئله برجام 
عملا تریبون را به مخالفان برجام دادند و حتی اجازه پخش یک برنامه 
نیم ساعته جدی که لااقل میان مخالفان و موافقان برجام نوعی دیالوگ 
صورت بگیرد ندادند و کاملا یک سویه و یک جانبه از اقلیت مخالف برجام 
حمایت کردند». زیباکلام در پاسخ به این سؤال که سیر عملکرد رؤسای 
صداوسیما از ابتدای انقلاب تا کنون آیا صعودی و مثبت یا نزولی و منفی 
بوده است؟، گفت: «من هیچ تغییر و تحول مثبتی در دوره های مختلف 
صداوسیما نمی بینم. یعنی از دوره آقای محمد هاشمی تا آقای سرافراز 
صداوسیما تحولی به خود ندیده است و همه اینها در یک خط مستقیم 
حرکت کرده و آن خط هم این است که صداوسیما متعلق به یک جریان 
خاص سیاسی بوده است». او افزود: «به عبارتی صداوسیما در تمام این 
مدت اصلا و ابدا حتی یک ذره به سمت چندصدایی حرکت نکرده است و 

اجاره هیچ گونه انتقاد را نداده است». 

رئیس جدید
 سازمان صداوسیما کیست؟

مردم خواستار تغییر هستند
طیبه سیاوشی، منتخب لیست امید در تهران: در 
انتخابات، مردم اعلام کردند خواستار تغییر هستند. 
این خواست در تمام مراحل تصمیم گیری باید 
لحاظ شود و تغییرات محسوس باشد. در انتخاب 
هیأت رئیسه هم شایسته این است که رقابت ها در 

چارچوب احترام به آرای عمومی باشد. (ایلنا) 

گشت نامحسوس غربی ها
سردار افشار، جانشین معاونت امور بسیج 
و فرهنگ دفاعی ستادکل نیروهای مسلح: 
این چیزی که هم اکنون اتفاق افتاده است با 
عنوان «گشت نامحسوس» به نظر من خیلی 
گسترده ترش را غربی ها دارند. در انگلستان به 

ازای هر نفر یک دوربین وجود دارد.  (مهر)

در انتظار پایان گروه گرایی در صداوسیما
دهم:  مجلس  مطهری،منتخب  علی 
از مدت ها قبل، آقای علی عسگری را 
می شناسم. او فردی خوش فکر و معتقد 
است و انتظار داریم وی گروه گرایی و 
تعصب گروهی را که در صداوسیما حاکم 

شده بود، پایان دهد. (ایرنا) 

شرق: موضوع بلوکه شدن دو میلیارد دلار ایران توسط 
آمریکا از دو جهت در حال پیگیری است؛ جهت اول، 
در سطح مجامع بین المللی از طریق شکایت از آمریکا 
و دادگاه؛ جهت دوم در سطح داخلی از طریق تشکیل 
کمیته پیگیری و تهیه گزارش برای شناسایی مقصران 
در بی احتیاطی صورت گرفته. در دو روز گذشته هم این 
پیگیری ها در سخنان «حسن روحانی» رئیس جمهوری 
آشکار بود؛ پیگیری هایی که به گفته رئیس جمهوری 
به اطلاع عموم خواهد رسید تا مردم ایران از «اهمال 
گذشتگان» باخبر شوند؛ اما این پایان ماجرا نخواهد بود، 
چراکه به گفته رئیس جمهوری گزارش به قوه قضائیه 
هم خواهد رفت. «اهمال گذشتگان» و «فرصت طلایی» 
دو کلیدواژه سخنان رئیس جمهوری در سفر استانی به 
کرمان بود؛ «اهمال» در استفاده از «فرصت طلایی» برای 
نجات دو میلیارد دلار بلوکه شده. گذشتگانی که طبق 
سخنان روحانی به دولت احمدی نژاد مربوط می شود.
اوایل اردیبهشت بود که به رأی دیوان عالی آمریکا دو 
میلیارد دلار از اموال ایران با ادعای مشارکت ایران در 
انفجار پایگاه تفنگداران دریایی آن کشور در بیروت بلوکه 
شد.روز سه شنبه هم «غلامرضا مصباحی مقدم» نماینده 
مجلس شورای اسلامی، در گفت وگو با «انتخاب» 
روایتی از برخوردهای احمدی نژاد گفته بود: «با توجه 
به اقدامات ستاد تدابیر ویژه اقتصادی که می خواستند 
تحریم ها را دور بزنند، احمدی نژاد گزارشی به رهبری داد 
که ما به آخر خط رسیدیم و با توجه به قطع نامه های 
شورای امنیت درباره انرژی هسته ای، باید  آن را امضا 
کنیم، ولی رهبری با این گزارش مخالفت کردند که بعد 
از این مخالفت، احمدی نژاد با رهبری دیدار کردند و گفت 
اگر شما این دیدگاه را قبول ندارید، من دیگر مسئول این 
پرونده نیستم و رهبری با صراحت و قاطعانه فرمودند 

خودم این مسئولیت را قبول می کنم». 
باز هم تأکید بر عدم استفاده از فرصت

رئیس جمهوری در همین مورد در نشست خبری 
خود در پایان سفر استانی به کرمان در پاسخ به پرسشی 
درباره توقیف دو میلیارد دلار از دارایی های ایران توسط 
آمریکا، به اقدامات دولت در این عرصه اشاره کرد و 
گفت: «ما دو کار باید انجام دهیم. کمیته ای را تشکیل 
دادیم که موضوع را بررسی کند و به رئیس جمهوری 
گزارش دهد. گزارش کمیته بررسی فرایند توقیف دو 
میلیارد دلار اموال ملت ایران منتشر و پرونده نیز به قوه 

قضائیه ارائه می شود».به گزارش «ایسنا» روحانی گفته: 
« پس از آنکه آمریکایی ها درباره مصونیت کشورهایی 
همانند ایران تصمیماتی داخلی اتخاذ کردند، به بانک 
مرکزی هشدار داده شد اموال ما در بانک های آمریکا قرار 
نگیرد یا اوراقی دلاری خریداری نشود».رئیس جمهوری 
با اشاره به تشدید این موضوع پس از رأی دادگاهی در 
آمریکا علیه اتباع ایرانی، گفت: «در همان سال ها آشکار 
شده بود که دادگاه های آمریکایی با استناد به آن موضوع 
و البته نامشروع، می خواهند به اموال ما دست اندازی 
کنند، اما متأسفانه در فرصت چندین ماهه ای که بانک 
مرکزی داشته و می توانسته همه پول را از بانک های 
آمریکایی خارج کند و اوراق را به فروش برساند، اما 
بخش بزرگی از این اوراق باقی مانده تا زمانی که در سال 
۸۷ که دادگاه استیناف رأی می دهد و این پول مسدود 
می شود».روز قبل از آن هم، روحانی در سخنرانی اش در 
جمع مردم کرمان گفته بود: «در سال ۸٦ تا ۸۷، ۱۰ ماه 
فرصت طلایی وجود داشت. در وضعیتی که احتمال 
خطر بسیار بالایی برای این پول وجود داشته است، ۱۰ 
ماه فرصت طلایی وجود داشته که این پول را از دست 

آمریکایی ها برهانند؛ چرا چنین کاری نکردند؟».
سابقه ماجرا

این ماجرا به نوعی در سخنان «طهماسب مظاهری» 
رئیس کل پیشین بانک مرکزی که با برنامه «پایش» 
گفت وگو کرده، اشاره شده است. او گفته بود: «آن زمان 
احمدی نژاد اعتقاد داشت این تحریم ها کاغذپاره ای بیش 
نیستند و به همین دلیل نیز در زمینه تبدیل ذخایر ارزی 
به سایر واحدهای ارزی آن طورکه باید همکاری نکرد».

یک منبع آگاه درباره بی احتیاطی صورت گرفته درباره 
پول های بلوکه شده، به «شرق» گفته بود: «در سال هایی 
در این  بین، بانک های واسط اروپایی به مقامات ایرانی 
علائم و سیگنال هایی را مبنی  بر اینکه احتمال دارد 
آمریکا پول ها را بلوکه کند، داده بودند؛ ولی از سوی 
دولت وقت ایران نادیده گرفته شد و به آنها توجهی 
نشد. حال سؤال اینجاست که نهادهای نظارتی، مانند 
مجلس و نهادهای نظارتی بانکی در این سال ها چرا به 
این مسئله بی توجهی کرده بودند».به غیر از اینها «حمید 
بعیدی نژاد» عضو تیم مذاکره کننده هسته ای ایران، پس از 
اعلام خبر بلوکه شدن دو میلیارد دلار از اموال ایران گفته 
بود: «خارج  نکردن این اموال با شروع روند تحریم هاي 
شدید مالي و بانکي آمریکا از سال ۲۰۰٦ میلادي که 

کاملا متصور بود به تحریم بانك مرکزي مي انجامید، یك 
بي احتیاطي روشن بوده است. خارج نکردن این اموال 
از آمریکا از سوي مسئولان وقت قبل از سال ۱۳۸۷ با 
توجه به تلاش بي شمار «اصحاب پرونده پترسون» که 
به شدت دنبال  یافتن منابع مالي ایران در آمریکا براي 
توقیف بودند، بي خبري و بي احتیاطي دیگری محسوب 
مي شود». به گزارش «ایرنا» اسناد موجود در دادگاه 
عالی آمریکا درباره «تاریخچه دارایی ها و دیگر اسناد 
در ارتباط با دارایی های بانک مرکزی ایران» هم این 
مسئله را تأیید می کند؛ براساس گزارش ۴۴صفحه ای این 
نهاد قضائی، دست کم از ابتدای سال ۲۰۰۸، دارایی ها 
و اوراق قرضه ای از بانک مرکزی ایران در سیتی بانک 
نیویورک موجود است. این سرمایه ها به طور مستقیم 
با کارگزاری شرکت «کلیر استریم» (Clearstream) که 
در لوکزامبورگ مستقر است کنترل می شد. این شرکت 
به عنوان واسطه مؤسسه های مالی در سرتاسر جهان 
عمل می کند. ابتدا کلیر استریم دارایی های بانک مرکزی 
و سود های به دست آمده از اوراق قرضه را وارد حساب 
بانک مرکزی در شرکت خود می کرد. در سال ۲۰۰۸ بانک 
مرکزی به شرکت دستور داد تا حساب دیگری را در یک 
بانک ایتالیایی ایجاد کند. این شرکت سودها را در حساب 
UBAE این بانک واریز می کرد که سپس به بانک مرکزی 

پرداخت می شد.
دادگاه آمریکا صلاحیت ندارد

رئیس جمهوری در ادامه سخنانش در نشست خبری 
گفت: «دولت ها و علاوه برآن، بانک های مرکزی مصونیت 
دارند؛ به این معنا که راجع به دولت، دادگاه یک کشور 
نمی تواند دولت یک کشور دیگری را محاکمه و محکوم 
کند یا بانک مرکزی کشور دیگر را محاکمه کند و راجع به 
اموال بانک مرکزی و اموال دولت، تصمیماتی را اتخاذ 
کند». او افزود: «البته این مراحل دیگری هم داشته که 
بانک مرکزی دنبال می کرده و البته متأسفانه کنگره 
آمریکا در این مسئله دخالت می کند که برخلاف قانون 
آمریکا هم هست. این پول در نهایت توسط آمریکایی ها 
با حکمی که دیوان می دهد، مصادره می شود».روحانی 
با تأکید بر اینکه «دادگاه یک کشور نمی تواند دولت کشور 
دیگری را محکوم کند»، گفت: «از سوی دیگر، لوایح 
ضروری را برای اینکه کار غلط و خلاف دادگاه آمریکایی 
را به محاکم بین المللی بکشانیم آماده خواهیم کرد. به 
اعتقاد ما کار نادرستی از سوی آمریکا شکل گرفته است. 

مصونیت دولت ها و بانک مرکزی جزء مواردی است که 
قوانین بین المللی بر آن تأکید دارد. همچنین عهدنامه ای 
که بین ما و آمریکا از سال ۱۳۳۴ وجود دارد، می تواند 

جزء مبنای کار ما در دادگاه بین المللی باشد».
منتظر جواب رئیس جمهوری

درهمین حال «محسن محبی»، رئیس امور حقوق 
بین الملل ریاست جمهوری طرح دعوا علیه آمریکا را 
سخت، اما به نفع ایران دانست و گفت: «منتظر جواب 

رئیس جمهوری هستیم تا مراحل شکایت آغاز شود».
او که در یک برنامه تلویزیونی صحبت می کرد، با 
بیان اینکه برای رسیدگی به این پرونده صلاحیت کامل 
داریم،  افزود: «اقدام آمریکا از نظر حقوق عامه و خاصه 
محکوم است». محبی با اشاره به دو بار حضور ایران 
در دیوان حقوق بین الملل و رسیدگی به سه هزار و 
۹۰۰ پرونده افزود: «برای رسیدگی و طرح دعوای ایران 
علیه اقدام آمریکا از تجربه و توانایی کاملی برخوردار 
هستیم. البته کار ما در این پرونده کمی مشکل است؛ 
زیرا حقوق بین الملل که وظیفه اش دفاع از حقوق همه 
کشورهاست، این بار در حال دفاع از حقوق آمریکاست».
گرچه در این مرحله ایران قصد طرح دعوا دارد، ولی 
در همان سال ها یک بی احتیاطی بزر گ تر هم رخ 
داده بود. «عباس عراقچی»، عضو تیم مذاکره کننده 
هسته ای درباره بی احتیاطی بزرگ تر دولت قبل گفته بود: 
«بی احتیاطی بزرگ تر آن است که در مقطع صدور 
چنین حکمی در گذشته ما وکیل گرفتیم و به نوعی 
دادگاه مذکور را به رسمیت شناختیم و در این دادگاه 
از خود دفاع کردیم و در روند رسیدگی و تجدیدنظر تا 
مراحل عالی همچنان رأی علیه ما صادر شد...طبق 
مصوبه شورای عالی امنیت ملی حضور ما در دادگاه های 
آمریکایی ممنوع است». او ادامه داد: «شاید در این 
موضوع مجوز خاصی گرفتند که من اطلاعی ندارم، اما 
همین را می دانم که با وزارت خارجه در زمان خود هیچ 
مشورتی صورت نگرفته است». این سخنان عراقچی 
باز هم به نوعی بر سلسله بی احتیاطی های دولت قبل، 
صحه گذاشته بود.این سخنان و اظهارنظرها در حالی 
رخ می دهد که به گفته رئیس جمهوری گزارش در حال 
آماده شدن است و پس از آن راهی قوه قضائیه خواهد 
شد تا مردم «اهمال گذشتگان» در استفاده از «فرصت 
طلایی» را بشناسند؛ گذشتگانی که فرصت طلایی در 

سال های ۱۳۸۶ تا ۱۳۸۷ را از دست دادند.

پاي احمدي نژاد به دادگاه باز می شود؟


